GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 267, de 06 de abril de 2004

Altera o valor do padrão de referência fixado no art. 29 da Lei Municipal n º 114, de 04 de outubro de 2002 e dá outras providências.
O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Almiro Buss, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.1º. A presente Lei altera o valor do padrão de referência fixado no art. 29 da Lei Municipal nº 114, de 04 de outubro de 2002, que institui o quadro do magistério público municipal e o seu plano de carreira.

 Art.2º.  O valor dos vencimentos referentes as classes do magistério público municipal será obtido pela multiplicação dos coeficientes respectivos, pelo valor atribuído ao padrão de referência que é fixado  em R$ 423,50 (quatrocentos e vinte e três reais e cinqüenta centavos).

Art.3º.    Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação surtindo seus efeitos legais a contar de 01 de abril de 2004.

Arroio do Padre, 06 de abril de 2004.

ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE